

## Bilag 6 - Frigivelse af anlægsbevillinger

Tabellen viser de frigivne anlægsbevillinger.

Udvalg	Projekt	Bevilling (nr. og navn)	Hovedprodukt	Beløb, 1.000 kr.	Begrundelse
BUU	Ajournføring & Sikring af IT-systemer	2070 - Anlæg	Anlæg	10.950	Forvaltningen har identificeret de konkrete skoler og dagtilbud, hvor der skal udskiftes acces points til WiFi. Der søges derfor ved 2. anlægsoversigt 2024 om en anlægsbevilling svarende til den rådighedsbevilling, der blev afsat i Budgetaftale 2024. Forvaltningen forventer, at størstedelen af eksekveringen vil ske hen over skolernes sommerferie i 2024.
BUU	Renovering af Legepladser '24	2070 - Anlæg	Anlæg	15.973	Der er behov for at frigive en anlægsbevilling på i alt 15,973 mio. kr. til renovering af legepladser i en række skoler og daginstitutioner, hvoraf 1,073 mio. kr. er øremærket til byggeprojektledelse. Børne- og Ungdomsforvaltningen har identificeret de konkrete institutioner, hvor udearealerne skal renoveres. Af eksempler på enheder kan Tusindfryd Børnehave i Brønshøj, Stjernehimlen på Amager og Kongerosen i Vesterbro nævnes.
BUU	Forbedring af Toiletforhold på Skoler	2070 - Anlæg	Anlæg	50.000	Der er behov for at frigive en anlægsbevilling på i alt 50,0 mio. kr. 46,5 mio. kr. vil gå til udbygning og modernisering af toiletter på en række af Københavns folkeskoler, heriblandt på Rådmandsgade Skole, Kildevældsskolen, Øresundsskolen, Lundehus skolen og Katrinedals Skole. De resterende 3,5 mio. kr. vil anvendes til byggeprojektledelse.
BUU	Planlægningsbevilling til CO2 neutral daginstitution	2070 - Anlæg	Anlæg	2.424	Der søges om en anlægsbevilling på 2,4 mio. kr. til planlægning af en kommende CO2 neutral daginstitution på 7 grupper i Svanemølleholm Øst, Københavns nye bydel, hvoraf 0,1 mio. kr. øremærkes til honorarer til bestillerforvaltningen.
ØU	Ny vejforb mellem Tingbjerg og Husum	3126 - Økonomisk forvaltn.	Administrative fællesudgifter	118.908	Økonomiudvalget anmoder om en anlægsbevilling på 118,9 mio. kr. til projekt Ny vejforbindelse mellem Tingbjerg og Husum. Etableringen af vejforbindelsen gennemføres af Vejdirektoratet på vegne af Københavns Kommune. Midlerne anvendes til entreprenør-, arealerhvervelses- og projektledelsesudgifter.

Udvalg	Projekt	Bevilling (nr. og navn)	Hovedprodukt	Beløb, 1.000 kr.	Begrundelse
					Gennemførelse af projektet kræver vedtagelse af en anlægslov, som forventes færdigbehandlet af Folketinget inden sommerferien med ikrafttrædelse d. 1. juli 2024.
ØU	Realisering af Bystævneparken	3126 - Økonomisk forvaltn.	Administrative fællesudgifter	5.000	Økonomiudvalget anmoder om en anlægsbevilling i form af en tillægsbevilling på 5,5 mio.kr. til anlægsbevillingen Realisering af Bystævneparken i 2024, som følge af yderligere udgifter til forberedelse af forstående fysiske omdannelse af området med nye veje, landskaber parkeringsløsning, som afsæt for udbud af byggeret til nybyggeri af boliger i området. Konkret skal der udarbejdes en etape- og arealplan for anlægsarbejder og vejadgange i byggefasen, plan for midlertidig og fremtidig permanent forsyning og regnvandshåndtering, projektering af veje og grønne arealer mm. som del af udarbejdelse af udbudsmateriale for salg af byggeret til boliger i området. Finansiering tilvejebringes af den afsatte risikopolje på 20 mio.kr. (Budgetaftale 2020 Æ65)
ØU	53192 Bystævneparken	3170 - KEID, Anlæg	Ejd. vedl. og tek. drift	6.000	Økonomiudvalget anmoder om en anlægsbevilling i form af en tillægsbevilling på 6,0 mio.kr. til anlægsbevillingen Realisering af Bystævneparken i 2024 som følge af yderligere udgifter til at projektere og gennemføre en række nødvendige omlægninger af forsyningsledninger i området når nedrivning af eksisterende bygninger går i gang. Hertil skal fremtidig forsyning projekteres, og der skal foretages en løbende koordinering og styring af anlægsarbejder i området hvor mange aktører samtidigt bygger og anlægger. Finansiering tilvejebringes af den afsatte risikopolje på 20 mio.kr. (Budgetaftale 2020 Æ65)